ἸΘ'. Οὐδένα σαφῶς ὀνομάσας, Ἰπόμεινον, φησὶ,
αὐτὸν, τουτέστι, προσδόκα καὶ μέλλοντα, καὶ μὴ
σκάζουσαν ἐπ' αὐτῷ δέχου τὴν ἐλπίδα, βεβαίαν δὲ
μᾶλλον καὶ ἔρηρσιμένην, κἄν εἰ γένοιτό τις μεταξύ
χρόνου παράτασις. Ἐοικε τοίνυν ὁ τῶν ὄλων Θεὸς
ἐνηχησάι μὲν τῷ προφήτῃ κατὰ τὸν νοῦν, καὶ ἀποκα-
λύψαι μυστικῶς, ὡς ἦξει δὴ πάντως ὁ προηγγελμέ-
νος· προστάξαι γέ μὴν ὑπομένειν αὐτὸν, διὰ τοι τὸν
μεταξὺ τῆς μελλήσεως χρόνον, καθάπερ ἔφην ἀρτίως.
Εἰ γὰρ δὴ γένοιτό τις ὑποστολή τε καὶ ἔκτος τοῦ πε-
πιστευκότος, οὐκ ἂν εὐδοκῆσαιμι, φησὶ, ἐν αὐτῷ, τοῖς

A dito velut in collem, et speculam, et petram ad eo-
rum considerationem emicare, quæ illis scientiarum
Dominus ⁵³ aperire ac declarare vellet. Depressam
enim et dejectam mentem odit: corda vero terrenis
negotiiis et temporaneis cupiditatibus altiora, et in
sublime voluntia querit. Scriptum est enim: «Dii
fortes terræ vehementer elevati sunt ⁵⁴.» Et rur-
sum: «Pulli vulturis in altum volabunt ⁵⁵.» Longe
namque ultra caduca et terrena sanctorum mens
habitat. Inquit ergo: «Stabo super custodiam
meam,» hoc est, in exercitatione et consuetudine
mea excubabo, animum rursus purgabo, curis mun-
danis exsolvam, sursum quodammodo volabo ut in
petram, hoc est, in stabilitatem quamdam et velut
in sublimi sitam securitatem cogitationum. Illic, cea
B ex Jugo montis speculabor secundum intellectum,
quæ Deus mihi locutus fuerit, et quid dicturus sim,
si me arguere voluerit, ut qui inconsideratius dix-
erim: «Quare aspicias super contemptiores? tacebis
cum impius devoraverit Justum ⁵⁶?»

Θεός, ὡς οὐκ ἀσφαλῶς εἰρηκότα τὸ, «Εἰς τί ἐπι-
καταπίνειν ἀσεβῆ τὸν δικαίον;»

VERS. 2, 3. Et respondit ad me Dominus, et dixit:
Scribe visionem, et manifeste in tabella buxea, ut
sequatur, qui legit ea. Quia adhuc visio in tempus,
et oriatur in finem, et non in vacuum.

XVIII. Scriptura visionem sive futurorum re-
velationem comprehendi jubet; res enim auditione
digna est, et una de maxime mirabilibus. Solet
autem fere semper, quod litteris præcipue extollit-
ur, longa et perenni memoria **533** honorari.
Scribe igitur visionem, o propheta, inquit, ut olim
quoque nascituri prænuntiata norint, et qui in ser-
mones tuos inciderint, ea sequantur, hoc est, quam
vim habeant, intelligere concupiscant, et ita omnino
veram fore prædictionem credant. «Visio enim in
tempus, hoc est, in dilationem,» et inducias, et
breve intercedet tempus. Desinet autem in verita-
tem, et non in vacuum. Nullo enim modo veritas
mentitur: nec potest esse quidquam vanum et
inane eorum quæ ipsa locuta fuerit.

VERS. 4. Si morabitur, sustine eum, quia veniens
veniet, et non tardabit. Si retraxerit se, non com-
placet anima mea in eo. Justus autem in fide vi-
tet.

XIX. Nemine expresse nominato, Sustine ipsum,
inquit, hoc est, cunctantem licet expecta, nec spes
tua in illum vacillet; sed constanter et firmiter con-
fide potius, quantumvis tempus aliquod intercesse-
rit. Videtur itaque rerum omnium potens Deus in-
sonare animo prophetæ, et arcano revelare, plane
venturum, qui prænuntiatus sit propter morant
autem intercedentem jubere ipsum præstolari, ut
modo dixi. Nam si, qui credidit, animi contractione
torpuerit, non is mihi placere poterit, inquit, ut
quem animæ vitiiis Implicitum videam: nec possim

⁵³ I Reg. II, 3. ⁵⁴ Psal. XLVI, 10. ⁵⁵ Habac. I, 8. ⁵⁶ Habac. I, 13.

tali ignoscere, quem incredulum et exosum potius reputabo. Qui autem verborum meorum veritatem testificabitur, is plane etiam consequetur, ut vitæ sit particeps, quod præmium Deum honorantibus constitutum, et egregium benevolentiae divinae stipendium est. Qua de historia Cyrus, Cambysæ filius erat, de quo ait : « Si morabitur, sustine ipsum. » Cepit enim, cepit Babylonem, et alias insuper urbes expugnavit.

Quod ad interpretationem mysticam et narrationem spiritualem attinet, ad omnium nostrum Salvatorem Christum merito verborum propositorum intelligentiam referendam dixerim. Ipse siquidem est « qui est, et qui erat, et qui venturus est »⁵⁷; et adfuturum quidem suo tempore, sanctorum prophetarum vocibus prædictum est. Ubi autem venerit, diaboli imperium eversurum, impiamque et impuram demonum multitudinem potestate in nos expulsurum, **534** non obscure sacrae Scripturas oracula cocinerunt, ipseque gestorum eventus sibi testis erit. Verumtamen « in tempus prædictio »⁵⁸. Novissimis enim diebus sæculi hujus Unigenitus effulsit, et qui se retraxit ac fidem in ipsum inconsultissime rejectit, Deum offendit, caelestiumque honorum expers mansit, et a sanctorum sacro cælu exclusus est, juxta prophetiam : « Ut myrica silvestris, quæ in deserto, quæ non videbit cum venerint bona »⁵⁹. Qui autem ignavia et animi contractione superior charitatem et fidem in mentem et in cor introduxit, hujusmodi voluntatis suæ compensationem et præmium præclarum, vitam senio carentem, et peccatorum depositionem, et per Spiritum sanctificationem habet. Justificati enim sumus « non ex operibus legis », ut scriptum est, sed « per fidem in Christum »⁶⁰ potius. Et « lex quidem iram operatur »⁶¹, ad poenam quippe transgressores vocat : gratia autem peccatis solvens iram avertit.